
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

 Gabinete  
 

 

___________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Rua Cruz Machado,58 – Centro 
80410-170 – Curitiba- PR 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 287, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016 
 

 

Designa Agentes Profissionais de Serviço 

Social para a atividade que especifica. 

 

 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais previstas no art. 18, incisos I e VI, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011, 

 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Art. 1º. Designar as agentes profissionais de serviço social Janaína Alves Teixeira e Janete 

Krack para realização de atividades com o Núcleo da Defensoria Pública Itinerante junto ao 

Movimento dos Atingidos por Barragens – MAB, com o objetivo de coletar dados na região do 

Baixo Iguaçu para a elaboração de relatório multidisciplinar.  

 

Art. 2º. As atividades serão realizadas de 06 a 16 de dezembro de 2016, ficando as agentes 

profissionais de serviço social autorizadas a se ausentarem da sede de Cascavel. 

 

Art. 3. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

SÉRGIO ROBERTO R. PARIGOT DE SOUZA 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 


